СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                                                                           КЛЕТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	404156, Волгоградская обл., Среднеахтубинский район, х. Клетский ул. Садовая, 1

	            РЕШЕНИЕ
         от «09  » декабря   2014г.               №18/2                       х.Клетский

     О внесении изменений в решение Сельской Думы Клетского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области №15/1 от 25 декабря 2013года «О бюджете Клетского сельского поселения на 2014-2016год» О передаче полномочий Администрации Среднеахтубинского муниципального района по проектированию объекта по реконструкции с переводом на газовое топливо котельной х.Клетский.
    Рассмотрев представленный Главой Клетского сельского поселения проект  Решения  о внесении изменений в Решение Думы Клетского сельского поселения №15/1 от 25.12.2014г. «О бюджете Клетского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016годов» Руководствуясь статьями 5,217 Бюджетного кодекса РФ и Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клетского сельского поселения:
	Сельская Дума Клетского сельского поселения решила:
Утвердить:
1. 1.Общий объем доходов местного бюджета  Клетского сельского поселения  в сумме 27 879 864,74 рублей,  включая межбюджетные трансферты в сумме 560000,00рублей
		1.1.В приложение №4 решения сельской Думы №15/1 от 25.12.2013г.реш.сельской Думы №14/1 от 09.11.2014г  согласно Постановления Правительства Волгоградской области  № 472 от 09.09.2013г.  "О предоставлении дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения и закона Волгоградской области №т128-ОД от 12.08.2014г. с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2014 году"  для МКУК «Рассветинский СДК» :
Уменьшить бюджет поселения по следующим кодам доходов бюджетной классификации:
                       946 2 02 04999 10 0000 151- 347000,00рублей

Согласно постановления Правительства Волгоградской области №604-п от 31.10.2014г. «Реализация программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности  на период до 2020г.»
Увеличить бюджет поселения по следующим кодам доходов бюджетной классификации:
                  946 2 02 02 15 0 10 0 000 151-15 273 782,74рублей
-Доходы бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в сумме 2 494 682,00рублей;
-Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности                   5272 000,00рублей;
-Субсидии на обеспечение сбалансированности местного бюджета 4096 000рублей;
-Субвенции на исполнение функций административных комиссий - 10 200,00рублей
-Субвенции на осуществление первичного воинского учета 173 200,00рублей
-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений -560000,00 рублей
- Субсидия бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020года.-15 273 782,74рублей

    2. Общий объем расходов местного бюджета  Клетского сельского поселения  в сумме 27 879 864,74 рублей

    3.Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2014год- 0,00рублей

     5.Внести изменения в Решение сельской Думы Клетского сельского поселения 15/1 от 25.12.2013г.,  11/3 от 07.07.2014г.:
   2.1 -в приложении № 6 «Распределение расходов бюджета Клетского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ на 2014-2016годы» изменить строки и  изложить в следующей редакции:
	раздел
	наименование
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1001
	Доплата к пенсии муниципальным служащим
	29,57
	13,5
	13,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	16 831,951
	-
	-

	0104
	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации
	3275,833
	3764,954
	3764,954

	0801
	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений сельских поселений Культура (з/плата с начислениями)
	4144,593
	272,036
	199,514

- в приложении № 7 «Распределение расходов бюджета Клетского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ на 2014-2016годы»	 изменить строки и изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Раз-дел
	Под-раз
	Целевая статья
	Вид расходов
	2014
	2015
	2016

	Доплата к пенсии муниципальным служащим
	10
	01
	990 35 55
	312
	29,57
	13,5
	13,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 00 00
	000
	16 831,951

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселения полномочия по газификации котельной
	05
	02
	990 90 21
	540
	2,13
	-
	-

	Мероприятия  по реализации программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020г.
	05
	02
	990 50 13
	414
	15 273,782
	-
	-

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (з/пл.с начислениями)
	02
	03
	999 51 18
	111
	130,22
	131,1
	131,1

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(договора)
	02
	03
	999 51 18
	244
	3,5
	3,0
	3,0

	Благоустройство (прочие мероприятия)
	05
	03
	990 90 13
	244
	16,567
	-
	-

	Благоустройство (уличное освещение)
	05
	03
	990 90 10
	244
	619,061
	350,0
	350,0

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации
	01
	04
	000 00 00
	000
	3275,833
	3764,954
	3764,954

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации
	01
	04
	900 00 01
	000
	2600,603
	2854,754
	2854,754

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации(договора)
	01
	04
	900 00 01
	244
	499,125
	589,372
	589,372

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации(з/плата с начисл.)
	01
	04
	900 00 01
	121
	2106,936
	2265,382
	2265,382

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	4144,593
	272,036
	199,514

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений сельских поселений Культура (з/плата с начислениями)
	08
	01
	990 00 04
	111
	2326,091
	272,036
	272,036

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений сельских поселений Культура (договора)
	08
	01
	990 00 04
	244
	941,331
	-
	-

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений сельских поселений Культура (налог на имущество)
	08
	01
	990 60 01
	851
	2,642
	-
	-

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования на сайте

 Глава Клетского сельского поселения-                                      М.В.Усков

[bookmark: _GoBack]